
quarta-feira, 18 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Eronildes Souza Santos, 55 Centro – Mulungu do Morro – BA.  

                                 E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br  

 

DECRETO Nº190/2025, DE 18 DE JUNHO DE 2025 

 

Conferência Municipal de Promoção de Igualdade Racial 

MINUTA DE CONVOCAÇÃO 

 

 

Convoca a Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO - BA, no uso de suas atribuições e 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Promoção da Igualdade Racial no município, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial, a ser realizada 

no(s) dia 19 de julho 2025, tendo como tema central: “Igualdade e Democracia: Reparação e Justiça 

Racial”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Promoção da Igualdade Racial 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Promoção da 

Igualdade Racial. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ACÁCIO TELES DE SOUZA 

Prefeito do Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF9A52A7ECA3C473D146B58A3175268


		2025-06-18T15:53:55-0300




